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Folketingets Kulturudvalg har den 30. juni 2022 stillet mig følgende spørgsmål nr. 354 

(Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren tilkendegive sin holdning til forslaget fra scenekunstbranchen om en ny 

kunstnerisk uddannelse i drama- og dansepædagogik, herunder om det er noget, mini-

steren vil være positivt indstillet på at finde midler til, jf. KUU alm. del – bilag 432? 

 

Svar: 

Dansk Teater m.fl. kommer i henvendelsen fra juni 2022, jf. KUU alm. del – bilag 432, 

med et forslag om at afsætte 6,0 mio. kr. årligt til etableringen af en ny bacheloruddan-

nelse i drama- og dansepædagogik med 30 studiepladser i Holstebro. 

 

Jeg kan kun bakke op om afsendernes ønske om at sikre et pædagogisk element i de 

kunstneriske uddannelser. Jeg mener, at det er vigtigt, at de studerende ikke blot dyg-

tiggør sig til højeste kunstneriske niveau, men også at de får en indgående forståelse af 

egne og andres æstetiske læringsprocesser, og at de lærer at formidle deres viden og 

indsigt. Et pædagogisk element kan i den sammenhæng ikke kun være til gavn for den 

enkeltes kunstneriske udvikling, men kan også være med til at sikre et mere bæredyg-

tigt arbejdsliv for den enkelte studerende efter afsluttet uddannelse, da man så i højere 

grad vil kunne byde ind på undervisningsopgaver på fx kulturskoler og højskoler. Jeg 

har således sympati for grundtanken bag forslaget.  

 

Nu foreligger der en model, som en bred aftalekreds står bag, hvor vi over en årrække 

bidrager med ekstra 19,0 mio. kr. til etableringen af uddannelsespladser i Holstebro. 

Det vil være naturligt, at scenekunstbranchen gik i dialog med Den Danske Scene-

kunstskole om det eventuelle behov for at styrke pædagogiske elementer i disse uddan-

nelser.  

 

Jeg vil i den sammenhæng bemærke, at Den Danske Scenekunstskole i sine foreløbige 

uddannelsesbeskrivelser arbejder med et styrket fokus på de pædagogiske aspekter af 

uddannelserne på bachelor- og kandidatniveau i Holstebro. 
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